
                                                        令和元年5月14日 

 

セラミック材料部門委員会 

委   員   各   位 

                                    日本材料学会 セラミック材料部門委員会 

委員長   塩 野 剛 司 

世話人 幹事 若 杉   隆 

                              

第 155 回セラミック材料部門委員会(学術講演会) 講演募集について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  日本材料学会セラミック材料部門委員会では，毎年 1 回の委員会を公開委員会とし

て，論文募集を行っておりますが，本年も第 155 回部門委員会を学術講演会として、

下記の要領で開催致します。 

  日  時： 令和元年７月２６日（金） １３：００～１７：００ 

 テーマ：  セラミックスの合成と評価 

  会  場： １３号館（総合研究棟）４階 多目的室） 

（京都市左京区松ヶ崎御所海道町） 

つきましては 15 件程度の研究発表講演を募集致します。ご希望の方は令和元年 7 月 5

日（金）までに講演題目、所属、発表者氏名（講演者に○印）、懇親会への参加の有

無を、下記申込フォームを用いて下記までメールでお申し込み下さい。優れた発表を

行った学生には表彰を行っておりますので、講演者が学生の場合はその旨書き添えて

下さい。 

また、令和元年 7 月 12 日（金)までに研究発表の要旨をＡ４判２枚におまとめの上、

下記までお送り下さい。メールの添付ファイルでお送りいただければ幸いです。 

なお、本学術講演会での研究発表をもとに学会論文誌「材料」令和 2 年 7 月号の“セ

ラミック材料特集”を編集することになっておりますので、講演内容を論文または資

料としておまとめの上、ご投稿下さいますようお願い申し上げます。投稿期限は令和

元年 12 月です。                                                                          

敬具 

 

  講演申し込み先： 〒606-8585 京都市左京区松ヶ崎御所海道町 

           京都工芸繊維大学 材料化学系 若杉 隆 

                          Tel:  075-724-7575 

                       E-mail:  waka@kit.ac.jp 

 

追記：公開委員会終了後、立食形式の懇親会を開催する予定です。年に一度の懇親会

ですので、奮って御参加下さいますよう併せてお願い申し上げます。 



追記： 

 

１．講演時間および投影機器 

ご講演は、発表１０分、質疑応答５分の計１５分でお願い致します。なお、講演会

で使用する投影機器は PC プロジェクターを準備しております。（発表件数により講

演時間は少々変わる可能性があります。） 

 

２．講演要旨の執筆について 

講演要旨のサイズは、Ａ４判です。書式は通常の学会予稿集の書き方に準じて戴い

て結構ですが、上下に 3 cm 程度、左右に 2.5 cm 程度のマージンをおとり下さい。

行間は詰めすぎぬよう、１ページ 35 行程度にして下さい。原稿の長さはＡ４判 2 枚

（図表込み）と致します。文字の大きさは 10 ポイント以上を使用して下さい。 

 

 

 

 

 

日本材料学会セラミック材料部門委員会 

第１５５回公開委員会(7/26) 発表申込フォーム 

 

講演題目 

 

所属 

 

発表者氏名（講演者に○印） 

 

学生の発表への表彰対象   対象 ・ 非対象 （どちらかを消して下さい） 

 

懇親会への参加     有  ・  無  （どちらかを消して下さい） 

 

 


